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Punkt 231: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)



Punkt 232: Præsentation af arbejdet med Strategisk energi- og varmeplan

01.30.10-A00-6-24

Sagens kerne
Det indgår i klimahandleplanen for Halsnæs Kommune, at der skal udarbejdes en strategisk energi- og varmeplan. Planen
skal bl.a. have fokus på de områder i kommunen, der ikke står til at få fjernvarme, og hvor der skal satses på andre
løsninger.

Konsulentfirmaet EA Energianalyse er valgt til at udarbejde planen for kommunen. EA Energianalyse vil på
udvalgsmødet fremlægge deres foreløbige arbejde med henblik på drøftelse af udkast til anbefalinger og scenarier. Den
strategiske energi- og varmeplan forventes at foreligge i endelig form omkring maj 2025.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø drøfter sagen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Sagen drøftet og taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede på møde den 15. december 2022 at afsætte midler til udarbejdelse af en strategisk energi- og
varmeplan for Halsnæs Kommune. I forlængelse heraf fastlagde udvalget for Klima, Natur og Miljø på møde den 13. april
2023 en nærmere afgrænsning af indholdet i planen. På den baggrund har administrationen indhentet tilbud på at
udarbejde planen og konsulentfirmaet EA Energianalyse er valgt til opgaven.

Den strategiske energi- og varmeplan skal jf. udvalgets beslutning primært fokusere på:
a. at afdække mulige varmeløsninger i mindre samlede bebyggelser uden fjernvarmemuligheder
b. at fremme viden om energi- og varmebesparelsesmuligheder
c. at undersøge muligheder for lokalisering af VE-anlæg på og ved erhvervsbygninger og boliger til privat forbrug
d. at afdække muligheder for udnyttelse af overskudsvarme fra industri og CO2-reduktion i erhvervslivet.

Energi- og varmeplanen indgår i DK2020 klimahandleplanen og udfolder en række af aktiviteterne heri. Planen følger
også op på Varmeplan 2022.

På mødet i udvalget vil projektleder i EA Energianalyse Anders Kofoed-Wiuff fremlægge det foreløbige arbejde med
planen sammen med bud på de scenarier, der vil indgå i den strategiske energi- og varmeplan. Scenarierne skal ses i lyset
af kommunens mål i klimahandleplanen om, at varmeforsyningen skal være fossilfri inden 2030.

Præsentationen fra EA Energianalyse vil fokusere på:

1. Status og baggrund for arbejdet:
Opsummering af energiforbrug og CO2-udledning i udgangspunktet i Halsnæs Kommunes geografiske
område
Kort om nationale og EU-målsætninger, samt internationale tendenser, der har guidet analysen

2. Centrale analyser og resultater:
Identificerede varmeløsninger for mindre samlede bebyggelser og sommerhusområder uden
fjernvarmemuligheder
Solcelle- og vindmøllepotentialer (se præcisering nedenfor)
Indsigt i muligheder for energibesparelser og overskudsvarme

3. Fremtidsbilleder og strategiske anbefalinger:
Scenarier for Halsnæs Kommunes energi- og varmeforsyning frem mod 2030 og 2050, herunder forventede
effekter på energiforbrug og CO2-udledning
Konkrete forslag til handlinger, der understøtter grøn energi- og varmeomstilling



I forhold til solcellepotentialer ses på muligheder i forhold til private husholdninger og erhvervsbygninger. I forhold til
vindmøller ses primært på muligheder for opsætning af vindmøller på havnen i Frederiksværk samt opsætning af
husstands-, mikro-, og minimøller.

Udvalgets bemærkninger på mødet vil indgå i det videre arbejde med planen, der også drøftes med borgere og
virksomheder på møde den 10. marts 2025 (invitation til byrådet er udsendt).

Den strategiske energi- og varmeplan skal miljøvurderes efter miljøvurderingsloven. Miljøvurderingen fremlægges
sammen med den politiske forelæggelse af den strategiske energi- og varmeplan.

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 124 af 2. februar 2024 - Varmeforsyningsloven.
Bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg nr. 697 af 6. juni 2023 -
Projektbekendtgørelsen (kun i mindre omfang - og afledt).

Høring, dialog og formidling
Udkast til væsentlige elementer i den strategiske energi- og varmeplan fremlægges til input fra borgere og virksomheder
på et offentligt møde den 10. marts 2025.
Kommunens digitale platform for borgerinddragelse bruges derefter til yderligere input fra offentligheden.
Der informeres på kommunens hjemmeside og SoMe-kanaler om, at offentligheden høres på mødet og på
borgerinddragelsesplatformen.

Det endelige forslag til den strategiske energi- og varmeplan vil komme i høring i den lovgivningsbestemte periode for
miljøvurdering, da forslaget skal vurderes af byrådet i sammenhæng med miljøvurdering af forslaget.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 233: Naturvejledning 2024 - 2025

01.00.00-G00-19-24

Sagens kerne
På mødet præsenterer Naturvejleder Majken Sundahl en kort årsberetning for naturvejlederens aktiviteter i 2024 samt
visioner for fremtiden.

Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Miljøs møde den 22. januar 2025:
Leder af Trafik og Natur Christian Skov
Naturvejleder Majken Sundahl

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
I årets løb er der afprøvet forskellige formidlingsgreb og stiftet bekendtskab med nye samarbejdspartnere. Denne sag er en
kort opsummering af året der gik samt videre fokus for naturformidlingen i fremtiden.

2024 - kort fortalt:

25 ture i børnehavernes nærmiljø (Krible krableture, æblepresning samt nisseture om dyrene om vinteren)
6 kanoture i Ågabet og ved Arresø for skoler. Der afholdes 4 ture i foråret 2025, ligesom indsatsen ønskes fastholdt
sammen med BUL
8 offentlige ture (Kaffe med Udsigt og Blå Flag)
Endvidere er der gennemført lærersparring, teambuilding og pædagogkurser.

Fokusområder 2025:

Fastholdelse af tiltag fra 2024
Øget fokus på pædagogernes kompetencer og naturforbundethed
Udvikling af formidlingsbaser et eller flere steder i kommunen

En formidlingsbase kan formidle og være en trædesten til den omgivende natur og kultur og indeholde:
Grej og faciliteter til formidling
Adgang til vand/toilet
Vejledninger og inspirationsmateriale til pædagoger, lærere og andre brugere

En formidlingsbase bør være:

Bemandet 1-2 gange ugentligt
Tilgængelig for pædagoger og lærere ved brug af kodelås
Et naturligt samlingssted for andre naturinteresserede (borgere, foreninger og aktører).

Potentielle steder at etablere en egentlig formidlingsbase:

Krudtværksområdet, Frederiksværk
Ågabet ved Arresø
Hundested Havn (måske i forbindelse med Klap en Fisk).



I 2025 planlægges arrangementer og ture med udgangspunkt i de tre ovenstående steder. Sideløbende søges fondsmidler
og idéudvikles i samarbejde med foreninger i områderne. Hvilke steder, der endeligt udvælges afhænger af opbakning fra
fonde, lokalområde, samarbejdspartnere samt ønsker fra Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Konsekvenser
Pædagoger, lærere, fagpersoner og foreninger får mulighed for at inddrage formidlingsbaserne i deres aktiviteter og kan
således bruge dem som trædesten til endnu flere naturoplevelser for deres målgrupper. Kommunens børn, unge og deres
voksne får adgang til naturoplevelser tæt på, hvor de bor og færdes. Kommunens borgere og besøgende vil kunne benytte
faciliteterne, besøge små aktivitetsbaserede udstillinger, opleve naturen og deltage i ture med udgangspunkt i
formidlingsbaserne.

Høring, dialog og formidling
Repræsentation og netværk
Deltagelse i P1 morgen og TV-programmet Alle Mod 1 på DR

Etablering af Netværk og samarbejder:
Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Foreningen for Ågabets Bevarelse ved Arresø, Andelsgaarde (Lerbjerggaard) i
Melby, Klap en Fisk i Hundested, DN Halsnæs formidlingsgruppe.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 234: Årsafrapportering for klimahandleplanen (2024) - status for
gennemførelse af planens tiltag

01.30.00-A00-4-24

Sagens kerne
Byrådet godkendte i 2023 kommunens klimahandleplan. Det blev med godkendelse af planen besluttet, at Byrådet årligt
skal orienteres om status for planens gennemførelse og tage stilling til evt. enkelte justerede tiltag og prioriteringer i
planen.

Der er generelt god fremdrift i gennemførelse af klimahandleplanens i alt 89 tiltag fordelt på ni indsatsområder. For
indsatsområdet Fremtidens Vejr (klimarobusthed) er der dog en række tiltag, der ikke kan igangsættes grundet manglende
finansiering. Der er endvidere et godt stykke vej endnu i forhold til at opnå planens overordnede målsætninger om
klimaneutralitet og klimarobusthed frem mod 2050 og 72% CO2-reduktion i 2030. En detaljeret status for samtlige af
klimahandleplanens tiltag fremgår i bilag 2.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 23. juni 2023 en klimahandleplan for Halsnæs Kommune som geografisk område med fokus på at
opnå klimarobusthed og reduktion af drivhusgasser. Klimahandleplanen blev i efteråret 2023 godkendt til at være en
DK2020 klimahandleplan af det internationale bynetværk C40. I starten af 2024 blev der ansat en klimakoordinator til at
lede projektet om udmøntningen af planen og dens tiltag. Udvalget for Klima, Natur og Miljø godkendte på møde d. 15.
maj 2024 planen for prioriterede tiltag i 2024.

Handleplanens overordnede målsætninger søges opnået gennem ni indsatsområder med tilknyttede delmål og indsatser.
Til de enkelte indsatsområder er også tilknyttet et antal Key Performance Indicators (KPI'er). Illustration af dette
målhierarki fremgår i bilag 3.

Herunder er en overordnet status på fremdriften for indsatsområdernes tiltag i forhold til overordnede målsætninger. En
detaljeret status fremgår i bilag 2.

Klimarobusthed:
Målsætningen om Klimarobusthed frem mod 2050 søges opnået gennem indsatsområdet Fremtidens Vejr. Til
indsatsområdet er tilknyttet 11 delmål og 32 tiltag.

Status for indsatsområdet er, at der er gennemført vigtige tiltag som f.eks. forhøjelse af Classens dige, og at der er god
fremdrift vedr. projektet Nordkystens Fremtid. Der er imidlertid en række af planens aktiviteter, der har måttet udskydes
grundet manglende finansiering. Det gælder bl.a. udarbejdelse af plan for at beskytte Roskilde Fjord og Isefjord mod
erosion og havvandsstigninger; analyse af muligheder for at opnå klimarobusthed af bebyggelse omkring Arresø; plan for
klimarobust Frederiksværk by; opnå klimarobusthed for området ved Sølager; afsøge behov for flere pumpelag og/eller
større pumpekapacitet i eksisterende pumpelag; mindske risiko for oversvømmelser ved Liseleje/Asserbo og undersøge
udfordring med vand på vigtige veje og stitunneler.

Det bemærkes i den forbindelse, at kommunen i forbindelse med Kystdirektoratets udpegning af Roskilde Fjord og Arresø
som risikoområder i henhold til oversvømmelsesloven vil skulle udarbejde en risikostyringsplan, hvor flere af de
relevante tiltag fra klimahandleplanen naturligt vil kunne indgå.

Reduktioner af CO2 og andre drivhusgasser



Målsætningerne om 72% CO2-reduktion i 2030 sammenlignet med 1990 og Klimaneutralitet i 2050 søges opnået i
planens øvrige otte indsatsområder:

Energiforsyning- og forbrug: Indsatsområdet har stor fremdrift. Der er bl.a. gang i udrulning af fjernvarme,
energistyring og udfasning af naturgas og oliefyr i kommunale bygninger samt udarbejdelse af en strategisk energi-
og varmeplan for kommunen

Grøn industri og erhverv: Indsatsområdet har god fremdrift. Der er igangsat et Klimaforum med 10 større
virksomheder i kommunen, og der er gang i planlægning af de første klimapartnerskaber med energitunge
virksomheder

Transport, grønne drivmidler og klimavenlige transportformer: Indsatsområdet har stor fremdrift, bl.a. med
udarbejdelse af en Grøn mobilitetsplan, der udmønter mange af indsatsområdets tiltag. Endvidere er kommunen i
gang med udskiftning af egne fossilbiler til eldrevne

Landbruget og naturen: Indsatsområdet har nogen fremdrift, da der arbejdes med tiltagene. Det er forventningen, at
det kommende arbejde med Grøn Trepart i høj grad vil løfte indsatsområdets fremdrift og ambitionsniveau

Ressourcer og cirkulær økonomi: Indsatsområdet har god fremdrift i forhold til arbejde med adfærdsændringer hos
børn og i kommunen som virksomhed med informationskampagner overfor virksomheder. Derudover er der
igangsat en række tiltag for at fremme genbrug og genanvendelse

Byudvikling og -planlægning: Indsatsområdet har fremdrift, f.eks. i form af nye klima- og naturambitioner i
byudviklingen

Fremtidens grønne kompetencer og ideer: Indsatsområdet har god fremdrift, bl.a. med naturvejlederens mange
koblede klima-natur aktiviteter med børn og unge, der sker både sammen med og uden daginstitutioner og skoler.
Også uddannelsesforløbet i økologisk madlavning for køkkenpersonale har været en succes

Grøn kommune - indkøb, ledelse og drift: Indsatsområdet har fremdrift, bl.a. i form af byrådets beslutning i 2024
om en indkøbs- og udbudspolitik med fokus på bæredygtighed, hvor der er potentialer for reduktion af
drivhusgasser.

Der er således generelt godt gang i gennemførelse af klimahandleplanens tiltag. I forhold til at opnå planens tre
overordnede målsætninger om klimaneutralitet og klimarobusthed frem mod 2050 og 72% CO2-reduktion i 2030 er der et
stykke vej endnu. I forhold til 72%-målsætningen i 2030, er 77% af målsætningens CO2-reduktion opnået i 2022 (nyeste
tal), og der er tilbage at reducere de sidste 23% mellem 2022 og 2030 (i bilag 1 fremgår nyeste tal vedr. CO2-
udledninger). Der er endvidere fortsat en række udfordringer, der skal håndteres vedr. klimarobusthed. Den endelige
målopfyldelse i forhold til CO2-reduktion vil også afhænge af om indsatsområder med de største reduktionspotentialer
(energi, industri, transport og landbrug) lykkes.

Regionen har frem til 2025 medvirket til at koordinere kommunernes klimaindsats samt understøttet hjemtagning af EU-
tilskudsmidler til klimaindsatsen. Denne regionale klimaindsats ophører fremadrettet, hvilket vil stille øgede krav til, at
kommunerne selv skal varetage den koordinerende indsats og ansøgninger om EU-tilskudsmidler.

Administrationen følger udviklingen af drivhusgasudledninger i Halsnæs Kommune og vil ved næste års rapportering
komme med vurdering af behovet for evt. at revidere delmål og tiltag.



Status for Key Performance Indicators:
I planens 'Climate Action Planning Framework' bilag står KPI'er - kvantitative indikatorer - for udvalgte, prioriterede
klimatiltag. Disse KPI'er er blevet revideret og udbygget til denne første årlige rapportering. I bilag 3 ses status for
reviderede og udbyggede KPI'er.

Ud fra ovenstående status bliver der udarbejdet en årsplan for prioriterede klimatiltag i 2025. Årsplanen 2025 fremlægges
for Udvalget for Klima, Natur og Miljø i marts 2025.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1_CO2 reduktion - Klimahandleplan status - til Byrådet

Bilag 2_status_klimaplan til Byråd

Bilag 3_KPIer i klimaplan_jan 2025



Punkt 235: Tillægsbevilling - Ansættelse af medarbejder til at arbejde med
Grøn Trepart

00.00.00-G01-31-25

Sagens kerne
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2025-2028 blev der i budgetaftalen indskrevet, at der skal ansættes kompetencer
til at sikre arealafdækningen lokalt, herunder også søgning til de statslige puljer, der skal gøre det muligt for Halsnæs at
leve op til de forventede krav om 20-25% skov på landsplan, primært via omlægning og udtagning af landbrugsjord.

I denne sag foreslår administrationen, at der bevilliges midler til ansættelse af ét permanent årsværk til varetagelse af
opgaven. Årsværket forankres i By og Miljø, Trafik og Natur.

Deltagelse på Udvalget for Klima, Natur og Miljøs møde den 26. februar 2025:
Christian Skov, Leder af Trafik og Natur

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender:

1. En tillægsbevilling af på 865.000 kr. årligt til ansættelse af en medarbejder til at løse opgaverne i forbindelse med
den grønne trepart, finansieret af kassebeholdningen

2. En indtægtsbevilling på 178.725 kr. vedr. bloktilskudsindtægter som tildeles i midtvejsreguleringen, og som tilgår
kassebeholdningen

3. At der indarbejdes tekniske korrektioner i budget 2026-2029 svarende til udgiften i punkt 1 og de tildelte
bloktilskudsindtægter jf. afsnittet om økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Den grønne trepartsaftale er en ramme for, at kommunerne sammen med landbruget og naturorganisationerne kan skabe
et bedre vandmiljø, reducere drivhusgasser, beskytte grundvandet og ikke mindst skabe gode sammenhængende
naturarealer til gavn for naturen og borgerne. Med afsæt i kommunens klimahandlingsplan og med vedtagelsen af budget
2025-2028 kan vi igangsætte omstillingen landbrugsarealer til natur- og skovarealer.

Det hele skal ske i et bredt samarbejde med bl.a. lodsejere, foreninger, landbrugsorganisationer, andre kommuner,
Naturstyrelsen. I samarbejdet skal der afdækkes muligheder, og findes løsninger på tværs og have et helhedssyn på
arealplanlægning, hvor der både er ønsker om mere skov og natur, beskyttelse af drikkevand, anlæg for vedvarende
energi, grundvandsbeskyttelse, byudvikling og fødevareproduktion.

Konkret skal den nye medarbejder derfor bidrage med:

Understøtte, at lavbundsarealer genskabes til vådområder og natur, samt at skovrejsning eller flere områder med
naturlig selvgroet skov bliver en realitet
Facilitere og skabe dialog med lodsejere om projekter vedr. udtag af lavbundsarealer
Søge puljer og ordninger til lavbundsudtagning, skov og natur



Via det nye IT-system MARS sikre et analytisk grundlag for den understøttende og faciliterende indsats, fx via
screening og kortlægning af arealer
Samtænke de mange indsatser i det åbne land med biodiversitet, rekreative oplevelser og lokale udviklingsprojekter
Understøtte, at lodsejere og borgere kan skabe handling for en fremtid med plads til biologisk mangfoldighed og
mere tilgængelig og sammenhængende natur i by og på land.

Administrationen forventer årsværket besat hurtigst muligt og vil koste 815.000 kr. Dertil kommer 50.000 kr. til analyser,
mødeafholdelse m.m.

Den økonomiske ramme fordeler samlet 7 mio. kr. årligt i basisbevilling til alle kommuner til og med 2030, herefter 3,5
mia. kr. i 2031-2032. Det svarer for Halsnæs Kommune til hhv. 37.450 kr. og 18.725 kr. Halvdelen af de 37.450 kr.
svarende til 18.725 kr. indgår allerede i kommunernes bloktilskud, mens de resterende 18.725 kr. vil blive tildelt ifm.
midtvejsreguleringer for 2025 og som en forhøjelse af bloktilskuddet fra 2026 og fremover.

Derudover er der til kommunerne fordelt 314,8 mio. kr. i perioden 2025-2032, som fordeles efter kommunernes
kvælstofindsatsbehov og potentialet for udtagning af lavbundsjorder i en 60/40 pct. fordeling. Halsnæs Kommune er
tildelt i alt 640.000 kr. heraf, fordelt som det fremgår af tabellen nedenfor. Beløbet på 160.000 kr. for 2025 vil blive tildelt
ifm. midtvejsreguleringer for 2025 og fra 2026 og fremover vil de pågældende beløb indgå som en forhøjelse af
bloktilskuddet.

Denne DUT kompensation er landet på et niveau der ikke modsvarer de opgaver, der ligger i grøn trepart. Det skyldes
dels fordelingsnøglen som nævnt primært går på kvælstof, som kun er en del af opgaverne i grøn trepart-aftalen, og at der
grundlæggende er sat for få midler af til den kommunale del af arbejdet med den grønne trepart.

År 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Beløb i 1.000 kr. 160 150 90 90 70 70 10 -

Lov- og plangrundlag
Rammeaftale om kommunernes opgaver i omlægningsindsatsen indgået af KL og Ministeriet for Grøn Trepart: den 13.
december 2024.

Økonomi
Rammeaftalen om kommunernes opgaver i omlægningsindsatsen vil som følge af den økonomi, som er beskrevet i
sagsbeskrivelsen ovenfor medføre følgende økonomi for Halsnæs Kommune samlet set:

Beløb i 1.000 kr. 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Udgift 825 825 825 825 825 825 825 825

Indtægt 160 150 90 90 70 70 10 -

Indtægt 37 37 37 37 37 37 19 19

Samlet udgift 628 638 698 698 718 718 796 806



Punkt 236: Opgørelse over sager indenfor natur- og miljøbeskyttelsesloven
2023-2024

09.00.00-1-25

Sagens kerne
Udvalget for Klima, Natur og Miljø besluttede på møde den 6. november 2024, at udvalget ønsker en oversigt over forløb
af afgjorte sager på miljø- og naturområdet i perioden 2023 til 2024.

Oversigten fremgår nedenfor. Der er i perioden i alt truffet 103 afgørelser, hvoraf fire er påklaget. Af de fire påklagede
afgørelser er tre hjemsendt til kommunen af de respektive klagenævn mens én afventer klagenævnsafgørelse.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)

Sagsfremstilling
Kommunens afgørelser i perioden 2023-2024 på miljø- og naturområdet er i nedenstående opgjort efter sagstype,
herunder antallet af påklagelser.
Såfremt afgørelsen er påklaget er det endvidere angivet, hvorvidt klager har fået medhold; om sagen er hjemvist til
kommunen eller om kommunens afgørelse er stadfæstet.

Landbrugsområdet

I alt truffet 2 afgørelser. 0 påklagede

Virksomhedsområdet

I alt truffet 4 afgørelser. 0 påklagede

Jordvarmeområdet

I alt truffet 12 afgørelser. 0 påklagede

VVM-screeningsområdet

I alt truffet 11 afgørelser. 1 påklaget og 1 hjemsendt

Kystbeskyttelsesområdet

I alt truffet 2 afgørelser. 2 påklaget og 2 hjemsendt

Vandforsyningsområdet

I alt truffet 6 afgørelser. 0 påklagede

Spildevandsområdet



I alt truffet 2 afgørelser. 1 påklaget, afventer klagenævnsafgørelse

Naturbeskyttelsesloven

I alt truffet 44 afgørelser. 0 påklaget

Vandløbslov

I alt truffet 10 afgørelser. 0 påklaget

Lov- og plangrundlag
Miljøbeskyttelsesloven, naturbeskyttelsesloven, husdyrbrugloven, vandløbsloven

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 237: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Fraværende med afbud: Helle Vibeke Lunderød (A)



Punkt 238: Underskriftsark

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Protokollen godkendt

_______________________________________
Anja Rosengreen (F),
formand

______________________________________
Tommy Frøslev (A),
næstformand

______________________________________
Henrik Tolstrup (A)

Fraværende med afbud
______________________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)

______________________________________
Ole S. Nielsen (O)

______________________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (C)
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